UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
__________________________________________

Số:           /SKHCN-TTCĐS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________________________________________

Đồng Tháp, ngày        tháng        năm 2025

V/v triển khai các dịch vụ sẵn sàng khai

thác trên trục NDXP và LGSP

 Kính gửi:

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Ban QLKKT Tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 850/CĐSQG-NTDLS ngày 24 tháng 4 năm 2025

của Cục Chuyển đổi số quốc gia về việc công bố danh mục dữ liệu sẵn sàng cung

cấp trên nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu quốc gia (NDXP).

Nhằm tăng cường khai thác và cung cấp, chia sẻ các dịch vụ dữ liệu từ các

nền tảng đã sẵn sàng trên NDXP và Trục tích hợp, chia sẻ dữ liệu Tỉnh (LGSP),

Sở Khoa học và Công nghệ thông tin các nội dung sau:

1. Triển khai danh mục các dịch vụ từ NDXP(1) đến Quý cơ quan, đơn vị

nắm (đính kèm danh sách tại phụ lục 2).

2. Đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị nghiên cứu, căn cứ trên các nhu cầu quản

lý sử dụng từ đó đề xuất kết nối khai thác các dịch vụ trên hoặc đối với các hệ

thống thông tin ngành trong Tỉnh (qua Kho dữ liệu và Trục LGSP).

Trên cơ sở các yêu cầu đăng ký, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ rà soát tổng

hợp, phân tích và có hỗ trợ cụ thể đối với các dịch vụ đề xuất khai thác. Riêng đối

với các dịch vụ khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư thực hiện theo Công

văn số 242/STTTT-TTCĐS(2).

Kính gửi Quý Cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp, đề xuất./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cục CĐSQG (b/c);

- GĐ và PGĐ Sở;

- Phòng CĐS&BCVT;

- Lưu: VT, TTCĐS. D.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Hùng Vũ

(1) Tổng số 337 dịch vụ trên 26 HTTT/CSDL (phụ lục 1), hiện trên trục LGSP đã sẵn sằng tích hợp 24 HTTT/CSDL,

tuy nhiên số lượng khai thác từ các hệ thống ngành trong Tỉnh chưa cao.
(2) Công văn số 242/STTTT-TTCĐS ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc rà

soát, bổ sung thông tin tài khoản khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Phụ lục 1

DANH MỤC CÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN, CƠ SỞ DỮ LIỆU CHIA SẺ

(Kèm theo Công văn số                /SKHCN-TTCĐS ngày         /      /2025

của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Tên HTTT/CSDL ĐV Chủ quản

1 CSDL quốc gia về dân cư Bộ Công an

2 CSDL giấy phép lái xe Bộ Xây dựng

3 CSDL đăng kiểm phương tiện (Phiên bản 2.0) Bộ Xây dựng

4 Hệ thống quản lý giao thông vận tải Bộ Xây dựng

5 CSDL giấy phép lái xe Bộ Xây dựng

6 Cổng DVC của Bộ Xây dựng Bộ Xây dựng

7 CSDL Đăng ký kinh doanh Bộ tài chính

8 CSDL quốc gia về giá Bộ tài chính

9 Hệ thống danh mục điện tử dùng chung ngành Tài chính Bộ tài chính

10
Hệ thống Đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến và rà soát, cập nhật cơ sở

dữ liệu về trợ giúp
Bộ Nội vụ

11 CSDL quốc gia về CBCCVC (phiên bản 1.0 + 2.0) Bộ Nội vụ

12 CSDL quốc gia về đất đai
Bộ Nông nghiệp - Môi

trường

13 Kết nối dịch vụ công thiết yêu Tài nguyên và môi trường
Bộ Nông nghiệp - Môi

trường

3

14
Hệ thống thông tin quản lý danh mục điện tử dùng chung của các cơ quan nhà nước phục vụ

phát triển Chính phủ điện tử Việt Nam
Bộ KHCN

15 Hệ thống thông tin nguồn Trung ương Bộ KHCN

16 Hệ thống quản lý nhiệm vụ Bộ KHCN

17 CSDL về VBQPPL Bộ Tư pháp

18 Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch  Bộ Tư pháp

19 Hệ thống thông tin lý lịch tư pháp (phiên bản liên thông VNIED) Bộ Tư pháp

20
Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch (Liên thông đăng ký kết hôn và xác nhận tình

trạng hôn nhân)
Bộ Tư pháp

21
Hệ thống thông tin đăng ký và quản lý hộ tịch (Liên thông Khai sinh, Khai tử, đăng ký kết

hôn và xác nhận tình trạng hôn nhân)
Bộ Tư pháp

22 Đồng bộ dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử từ BHXH sang bộ TP Bộ Tư pháp

23 Hệ thống danh mục dùng chung của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam NHNN

24 Hệ thống dịch vụ, tiện ích của Tập đoàn Điện lực Việt Nam EVN

25 Hệ thống phục vụ dịch vụ công củaTổng Công ty Bưu điện Việt Nam VNPOST

26 CSDL Thông tin thuê bao Doanh nghiệp VT di động

27 Tích hợp Hệ thống Quản lý tài sản công (Đồng Tháp Tham gia Thí điểm) Bộ tài chính

28 Dịch vụ nhắn tin xác thực SMS OTP, thông báo qua SMS BrandName e-DongThap  Sở KHCN

29 Các dịch vụ dữ liệu mở và dữ liệu giám sát qua Kho dữ liệu dùng chung Sở KHCN

30 Dịch vụ xác thực dùng chung SSO Sở KHCN

		2025-04-28T08:50:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:56:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:56:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:56:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:56:47+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:56:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:57:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T08:57:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!